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  NOWE! RUSZYŁY PRACE NAD NOWYMI PLANAMI MIEJSCOWYMI 

W piątek (11 września) rozpoczęto prace na miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów „Wielicka – Kamieńskiego” 

oraz „Bronowice – rejon koncentracji usług”. Wszyscy zainteresowani 

mieszkańcy mogą składać wnioski do projektów planów miejscowych do 30 

listopada. Więcej informacji na stronie: www.bip.krakow.pl.  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka – 

Kamieńskiego” ma charakter porządkujący. Jego zadaniem jest określenie zasad 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego wzdłuż dwóch ważnych arterii 

miasta: ul. Kamieńskiego i ul. Wielickiej, a także w sąsiedztwie obszaru o wysokich 

walorach historyczno-kulturowych i przyrodniczych, czyli terenu dawnego obozu 

koncentracyjnego Płaszów i rezerwatu przyrody Bonarka.  

Plan miejscowy pozwoli na określenie granicy pomiędzy terenami zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej, jednorodzinnej i usługowej, umożliwiając właściwe 

kształtowanie przestrzeni publicznych. Objęcie tego terenu planem miejscowym pozwoli 

na skuteczną kontrolę zmian w zagospodarowaniu, a także zapobiegnie niekorzystnym 

przekształceniom obszaru, jakie potencjalnie mogą nastąpić w wyniku indywidualnych 

decyzji administracyjnych. 

Plan miejscowy „Bronowice – rejon koncentracji usług” obejmuje obszar, na 

którym zlokalizowane są obiekty komercyjno-handlowe, tworzące centrum usługowe o 

znaczeniu ogólnomiejskim. Celem planu jest przestrzenne uporządkowanie obszaru oraz 

wykorzystanie istniejących rezerw terenowych dla jego dalszego rozwoju jako ośrodka 

centrotwórczego, zgodnie z polityką rozwoju i kształtowania ładu przestrzennego 

wskazaną w dokumencie zmiany Studium. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)  

   NOWE! XIII SACRUM PROFANUM ROZPOCZĘTE! 

Za nami pierwszy dzień festiwalu Sacrum Profanum. Trzynastą edycję 

imprezy rozpoczęła brytyjska grupa These New Puritans, koncertem „E-X-P-A-

N-D-E-D”. 

 

http://www.bip.krakow.pl/
mailto:katarzyna.krason@um.krakow.pl
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Relacja z inauguracyjnego koncertu festiwalu Sacrum Profanum na stronie:  

www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

  NOWE! DRUGI KRAKOWIAK WKRÓTCE NA LINII 50 

Do Krakowa dotarł kolejny z 43 metrowych niskopodłogowych 

tramwajów firmy PESA. Pojazd po końcowym odbiorze będzie woził pasażerów 

na linii 50. 

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

  NOWE! WARSZTATY INLINE ALPINE PRZY TAURON ARENIE KRAKÓW 

  Inline alpine, czyli uliczny slalom na łyżworolkach to dyscyplina sportu, 

która zyskuje coraz więcej zwolenników w naszym kraju. Zapraszamy 

wszystkich chętnych, do przyjrzenia się bliżej tej dyscyplinie w ramach 

warsztatów, które będą się odbywać przy TAURON Arenie Kraków. Pierwsze 

warsztaty organizowane z inicjatywy IASW przy współpracy z Krakowskim 

Klubem Narciarskim LIDER oraz pod patronatem Stowarzyszenia Instruktorów i 

Trenerów Narciarstwa Polskiego Związku Narciarskiego odbędą się 19 września 

(sobota) w godz. 10:00-13:00.  

Pierwsze, bezpłatne warsztaty odbędą się 19 września (sobota) w godz. 

10:00-13:00 przy TAURON Arenie Kraków. Zbiórka godz. 10:00 przy schodach przed 

wejściem 1A (od strony ul. S. Lema). Obowiązują wcześniejsze zapisy za 

pośrednictwem adresu mailowego iasw@itiu.pl.  

Organizatorem warsztatów jest społeczna inicjatywa IASW (Inline Alpine South 

Workshop Małopolska) oraz Krakowski Klub Narciarski LIDER. Dodatkowe informacje (w 

zakresie formuły uczestnictwa, warunków realizacji warsztatów, czy ubezpieczenia) są 

dostępne i na bieżąco aktualizowane na www.iasw.pl oraz 

www.facebook.com/iasworkshop. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 NOWE! NOWA WYJĄTKOWA WYSTAWA MHK 

„Walczące Miasto 1939-1945” to najnowsza wystawa czasowa Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa. Ekspozycję można oglądać od środy, 16 

września 2015 do 21 lutego 2016 roku w oddziale Fabryka Schindlera. 

Partnerem przedsięwzięcia jest Muzeum Armii Krajowej w Krakowie. 

Tematem wystawy będzie dzieło i tworzący je ludzie, którzy walczyli o 

niepodległość nie z bronią w ręku, ale w ramach cywilnych struktur Polskiego Państwa 

Podziemnego w Krakowie. Najważniejszą częścią wystawy są jeszcze nigdy nie 

upublicznione fotografie, artefakty i archiwalia znajdujące się w zbiorach prywatnych i 

rodzinnych dotyczące bohaterów wystawy. 

Wernisaż wystawy odbędzie się 16 września 2015 roku w Fabryce Emalia Oskara 

Schindlera przy ul. Lipowej 4. Start godzina 18.  

http://krakow.pl/aktualnosci/194013,33,komunikat,xiii_sacrum_profanum_rozpoczete_.html
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://krakow.pl/informacje/194012,48,komunikat,drugi_krakowiak_wkrotce_na_linii_50.html
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:iasw@itiu.pl
http://www.iasw.pl/
http://www.facebook.com/iasworkshop
http://krakow.pl/aktualnosci/194006,202,komunikat,warsztaty_inline_alpine_przy_tauron_arenie_krakow.html
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Więcej informacji www.krakow.pl.  

NOWE! LITERATURA LITEWSKA NA FESTIWALU CONRADA 

W tym roku mija 25 lat od odzyskania niepodległości przez państwo 

litewskie. Z tej okazji w programie 7. Festiwalu Conrada szczególne miejsce 

zajmie pasmo tematyczne poświęcone literaturze naszych sąsiadów. To 

pierwsza w Polsce tak obszerna prezentacja tego ciągle mało znanego, a jakże 

bliskiego nam zakątka literackiej Europy! 

Spotkania z litewskimi autorami na Festiwalu Conrada są częścią szerszego 

projektu pt. Litwa w Krakowie – sezon kultury 2015, na który składa się m.in. wystawa 

obrazów i grafik Mikalojusa Konstantinasa Čiurlionisa w Międzynarodowym Centrum 

Kultury, wystawa poświęcona YIVO w Wilnie, przekrojowa wystawa współczesnej 

fotografii litewskiej, której kuratorem został Wojciech Nowicki, wystawa współczesnej 

sztuki litewskiej w Galerii Bunkier Sztuki oraz pokaz unikatowego arrasu z kolekcji 

Zygmunta Augusta, przechowywanego na co dzień w Pałacu Wielkich Książąt Litewskich 

w Wilnie. 

Organizatorem projektu Litwa w Krakowie – sezon kultury 2015 jest Litewski 

Instytut Kultury w Wilnie.  

Więcej informacji www.krakow.pl.  

           NOWE! ABC ZDROWEGO ŻYWIENIA 

Od 21 do 25 września na Wydziale Technologii Żywności przy ul Balickiej 

122 odbędą się warsztaty z zakresu żywności i żywienia. Przyjść może każdy po 

wcześniejszym zgłoszeniu udziału. 

ABC Zdrowego Żywienia to ogólnopolski projekt edukacyjno-badawczy 

adresowany szczególnie do dzieci i młodzieży oraz osób powyżej 65. roku życia. Celem 

projektu jest dostarczenie wiedzy i podniesienie świadomości żywieniowej uczestników 

projektu, a także kształtowanie umiejętności dokonywania przez konsumentów 

racjonalnych wyborów żywieniowych, niezależnie od ich sytuacji społeczno-ekonomicznej. 

Organizatorzy będą przekonywać, że zdrowie żywienie nie musi być drogie.  

Program realizowany jest przez Wydział Nauk o Żywieniu Człowieka i Konsumpcji, 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, we współpracy z ośrodkami 

akademickimi: Wydziałem Technologii Żywności, Katedrą Żywienia Człowieka, 

Uniwersytetem Rolniczym im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

                                                                            Zbigniew Krzysztyniak 

                Dyrektor Biura Prasowego 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/194008,33,komunikat,nowa_wyjatkowa_wystawa_mhmk.html
http://m.in/
http://krakow.pl/aktualnosci/194010,33,komunikat,literatura_litewska_na_festiwalu_conrada.html
http://krakow.pl/aktualnosci/194009,29,komunikat,abc_zdrowego_zywienia.html

